

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Przetarg nieograniczony nr TP.382.92.2020 BS – leki ogólne, dietetyczne środki specjalnego przeznaczenia, wyroby medyczne, paski testowe

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.1843) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy projektu umowy §2 ust. 5

*„prosimy o dopisanie: „(...)”, chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 2: dotyczy projektu umowy §7 ust. 1 pkt 3)

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nienależyte wykonywanie umowy do wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 3: dotyczy projektu umowy §7 ust. 4

*„Prosimy o dodanie następujących słów: „...”, z tym zastrzeżeniem, że potrącana kara umowna będzie wymagalna oraz bezsporna.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 4: dotyczy projektu umowy w § 6, pkt 4

*„W związku z tym, iż na rynku polskim żywność specjalnego przeznaczenia medycznego ma średnio 10- 12 miesięczny termin przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki tych produktów pod kątem terminu przydatności oraz modyfikację zapisu w PROJEKCIE UMOWY w § 6 GWARANCJE w punkcie 4 – akceptując dostawy środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności danego produktu.”*

ODPOWIEDŹ

Dla środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego Zamawiający dopuszcza termin ważności nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy.

PYTANIE NR 5: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 24

*„Czy w związku ze zmianą receptury Zamawiający w poz. 24 dopuści dietę zawierającą 0,3g laktozy oraz tłuszcze SFA, MUFA i PUFA, dostępną w ośmiu smakach, pozostałe cechy i parametry zgodnie z opisem z SIWZ?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 6: dotyczy przedmiotu zamówienia, część nr 23

*„Czy Zamawiający w poz. 23 dopuści dietetyczny środek spożywczy specjalnego przeznaczenia medycznego dietę o wysokiej zawartości białka (kazeina i serwatka) 95% energii pochodzi z białka, w puszcze 225g? Pozostałe cechy i parametry zgodnie z opisem z SIWZ?”*

*W przypadku zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi również zgodę na przeliczenie ilości zamawianych sztuk na 71?"*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 7: dotyczy przedmiotu zamówienia, część nr 25

*„W związku z oczekiwaniem diety przeznaczonej dla pacjentów z odleżynami i zaburzeniami gojenia ran, czy Zamawiający w pozycji 25 wymaga by dieta miała rejestracyjne wskazanie do stosowania u pacjentów z odleżynami i zaburzeniami gojenia ran? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 8: dotyczy przedmiotu zamówienia, część 43

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 fiolek z przeliczeniem ilości?"*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 fiolek z przeliczeniem ilości, pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 9: dotyczy przedmiotu zamówienia, część nr 44

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 fiolek z przeliczeniem ilości?"*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 fiolek z przeliczeniem ilości, pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 10: dotyczy projektu umowy: § 6 ust. 9

*„Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja jakościowa wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 11: dotyczy projektu umowy: § 7 ust. 1 pkt. 3

*„Prosimy Zamawiającego o podanie w jakich sytuacjach ma być naliczana kara za nienależyte wykonywanie umowy. Obecny zapis jest nieprecyzyjny i zdecydowanie działa na korzyść Zamawiającego co może prowadzić do nadużyć tego zapisu.?"*

ODPOWIEDŹ

Za sytuację nienależytego wykonania umowy należy rozumieć czynności wykonywane przez Sprzedawcę, określone w umowie ale wykonane przez Sprzedawcę w sposób niezgodny z umową - interes Szpitala nie został zaspokojony w sposób, w jaki wymagany był treścią umowy.

PYTANIE NR 12: dotyczy części nr 61

*„Czy Zamawiający wymaga pasków testowych zawierających enzym GDH-FAD (eliminujący wpływ tlenu na pomiar) oraz będących wyrobem medycznym refundowanym, co zapewni ciągłość dostaw pasków testowych w całym okresie umowy przetargowej? Są to cechy pasków testowych GlucoDr. auto A.?"*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga jak opisał w SIWZ, tj. pasków testowych do pomiaru glukozy kompatybilnych z glukometrem Gluco Dr.auto A.

PYTANIE NR 13: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 61

*„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków do glukometrów z funkcją wyrzutu paska za pomocą przycisku (funkcja bezdotykowego usuwania paska z glukometru eliminuje kontakt personelu z krwią pacjentów przy każdym wyjmowaniu zużytego paska z glukometru, zabezpieczając pacjentów i personel Szpitala przed transmisją zakażeń drogą krwi)?"*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga jak opisał w SIWZ, tj. pasków testowych do pomiaru glukozy kompatybilnych z glukometrem Gluco Dr.auto A.

PYTANIE NR 14: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 61

*„Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z zakresem hematokrytu 20-60%, takim jaki posiadają paski GlucoDr. auto A?"*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga jak opisał w SIWZ, tj. pasków testowych do pomiaru glukozy kompatybilnych z glukometrem Gluco Dr.auto A.

PYTANIE NR 15: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 62

*„Czy Zamawiający dopuści zaferowanie konkurencyjnych pasków testowych o następujących parametrach: enzym GDH-FAD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, zakres hematokrytu 0-70%, rodzaj badanej próbki: krew kapilarna, żylna, tętnicza i noworodkowa, wyrzut zużytego paska za pomocą przycisku, temperatura przechowywania pasków 4°C-40°C?”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 16: dotyczy projektu umowy: § 3 ust. 10

*„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.10? Tryb reklamacji reguluje wyczerpująco zapis par. 6.7 i nast., zatem brak podstaw, aby wprowadzać do umowy dwutorowy tryb reklamacji – określony w par. 6.7 oraz poprzez „odmowę przyjęcia towaru”. Co więcej, w przypadku odmowy przyjęcia towaru Wykonawca nie uczestniczy w procesie reklamacji, a jest ona dokonywana jednostronnie przez Zamawiającego, co narusza zasady określone w kodeksie cywilnym. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kiedy Zamawiający odmawia przyjęcia towaru, a kiedy wszczyna postępowanie reklamacyjne?”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wykreśli zapisu §3 ust. 10

PYTANIE NR 17: dotyczy projektu umowy: § 4 ust. 3

*„Czy Zamawiający w par. 4.3 wykreśli wzmiankę o zawarciu „stosownego aneksu”? Nowe stawki VAT winny wchodzić w życie z dniem wskazanym w ustawie, a nie z opóźnieniem wynikającym z konieczności podpisania aneksu. Wykonawca zwraca uwagę, że konieczność oczekiwania na podpisanie aneksu, w razie zmniejszenia stawki VAT jest niekorzystna dla Zamawiającego.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wykreśla wzmiankę o zawarciu stosownego aneksu.

PYTANIE NR 18: dotyczy projektu umowy: § 7, ust 1 pkt. 3

*„Czy Zamawiający w par. 7.1.3 zamiast 5% wpisze wartość kary umownej 0,2%? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażąca stratą.”*

#### ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 19: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 24, 25 , 43, 72

*„Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i podanie cen za opakowanie w pozycjach, gdzie jednostką miary są szt.? Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza przeliczenie i podanie cen za opakowanie w pozycjach, gdzie jednostką miary są sztuki. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca po przeliczeniu wymaganych ilości w SIWZ zaokrąglał do pełnych opakowań w górę.

PYTANIE NR 20: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 11

*„Czy Zamawiający dopuści do wyceny Bortezomib 2,5 mg do wstrzykiwań dożylnych oraz podskórnych?”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 21: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 38

*„Czy Zamawiający dopuści do wyceny Atrodil, 20 mcg/dawkę, aer. inhal., 10 ml (200 dawek)?”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 22: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 72

*„Czy Zamawiający dopuści do wyceny Propofol 2% MCT/LCT 50ml,emuls.do wstrz.inf., 1fiol?”*

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 23: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 90

„Czy Zamawiający dopuści do wyceny Oculosan, (0,2mg+0,05mg)/ml, krople do oczu, 10 ml NAPHAZOLINUM+ZINCI SULFAS OPH W-D 0,005%+0,02%?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 24: dotyczy przedmiotu zamówienia, części nr 11

„Czy Zamawiający w części 11. dopuści dożylną formę podania zamiast domięśniowej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

Z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
  
mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych